bate, alla difesa di Faenza. E dato lo intendimento a M. Giovanni,

.
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a cfb che seguisse il teattato, egli con sollecitudine manda in Faenza
suoi ambasciatori e nell’ oste al Conte; e mostravasi gia il trautato
venire a concordia. ~Allora il Conte mandd a dire a M. Giovanni a
Bologna, per li suoi medesimi ambasciadori, che innanzi che fermasse .
la concordia, volea essere personalmente con lui in Bologna o do-
vunche gli piacesse per .dare compimento a- questo: e raglonargh
d’altri segrete cose, che dal Santo Patre havea in commessione di
conferire con lui : ‘¢ perd mandasse a dirc ove e volea che egli ve-
nisse; che havuta la risposta, con picciola compagnia subito sarebbe a lpi.

Beleg 4.

Chronicon Estense in Muratorii Rerum Italicar, Seriptor,
Tom. XV. p. 457. )

.

- Anno 1350, Die XV. Junii Dominus Bonincontrus filius quondam
. Domini Johannis Andreae, Dominus Raynerius de Castro S. Petri,
honorabiles cives Bononiae, non contentabantur dominii Dominorum
Jacobi et Johannis fratrum de Pepulis Dominorum Bounoniae, et cam
Comite Rowmandivlae tractaverunt dari er tradi sibi Castrum Sancti
Petri; deinde ad qnoddam signum ignis vel fumi debebat cum toto
posse equitare ad civitatem Bononiae; et lpsl “dabant ei, scilicet Bo-
nincontrus, et alii, inrroitum Comiti, et suis, unius Portae civitatis.
Interim cbnabantur, et ordinavernut morti tradere dictos Dominos Ja-
cobum et Johannem in ista forma, quod quando dicti Domini ad so-
latiom pergerent per civitatem Bononiae, et transirent apud domos
dictorum proditorum, parati erant circa 500 pedites cum ronconibas
et aliis armis, occidere dictos fratres Dominos, et suos sequaces. Quae
omnia praesciverunt dicti Domini, et capi fecerunt eos. Conductis
coram Domino Johanne de Pepnlu D. Raynerius pradlctus unus ex
proditoribus fuit confessus sine tortura aliqua tale crimen esse vernm,
et propter hoc recipere debebaut a praedicto Comite florenos 30,000,
Alter vero proditorum, scilicet D. Bonincontrus, omuoia negavit, et esse
falsa; tunc posuerunt eum ad torturam, et fuit confessus ea, quae
confessus faerat alter; et ultra, quod unus civis de Majoribus Bononie
consequi debebat etiam; qaare captus fuit, tamen nihil confessus fuit.
Tunc tradiderunt dictos proditores in manibus Domini Potestatis Bo-
noniae, qui eos condemnavit ad mortem. Tonc ipsis videntibus debere
mori, negaverunt omnia, quae dixerant de Domino Jacobo de Blanchis,
Tunc Dominus Potestas ad arringeriam Palatii fecit eos decapitari, et
projici corpora super plateam; deinde fecit flagellari Dominum Ja-
cobum de Blanchis, qui nunquam fuit confessus aliquid, et dimise-
runt eum.

Eodem auno (1350) die 21. Junii Comes Romandiolae fecit ex-
puguari Castrum Solaroli, circa quod steterat in obsidione, quod ha-
buisset, nisi quod incoepit pluvia tam periculosa, quod nihil facere
potuerunt, et reversi sunt ad exercitum primum. Die 6. mensis Jolii

D. Jacobus et D, Johannes de Pepulis Domini Bononia¢ fecerunt de-
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capitari Dominum Bonincontrum et Dominum Raynerlem ut supra.
Dominas Comes Romandioke fingens se non fuisse culpabilem de
supra dicto tractatu, tamen cogitabat assumere vindictam de morte il-

~lorum, quamyis ex litteris demonstrabat, amicum se esse Dominorum

~

Bononiae. Destinavit ergo Comes dictis Dominis literas, rogans eos,
quod sibi consulerent de agendis circa obsidionem castri Solaroli, si
videbatar eis procedere in guerra incoepta, vel pacem tractare, et quod
volebat Consilium ipsorum, tanquam perfectus amicorum. Quibus

verbis non cavens sibi Johannes de Pepulis, qui sapiens reputabatur,

ab insidiis talis inimici, cum aliquibus de suis recessit de Bononia,
et ingressus est ad exercitum dicti Comitis, et descendit sub tenda
¢jus in dicto campo; qui Comes hilari vuliu fingens se, recepit Do-
minum Johannem, fecitque apportari vioum, et confectiones in maxima
quantitate; demum locuti sunt ad invicem de iis, e voluit dictus
Comes, petens a Domino Johanne consilium. Sui igitar colloquii fine
facto ab hora Nona usque Vesperas, Dominus Johannes, congedium
petiit a Domino Comite, volens ingredi Lucum Castrum suum ad

" hospitium. Cum vero recedere vellet, Dominus Comes fecit eom de-

tineri, et cum 200 suis militibus misit eam civitatem Imolae, et includi
carceribus Castri dictae civitatis ; et socii ejus aliqui carcerati, aliqui
derobati faerunt. Die g. dicti mensis Comes praedictus cam exercita
suo ingreai sont Castrum S. Petri, ipsumqne viriliter expugnaverunt,
¢t per vim obtinuerunt eum. Die 10. mensis Julii Comes cum exercita
castra metati sont ad pontem Lidixiae, deinde recesserunt, et ingressi
sunt Castmm S. Petri. . ..

‘De mense Jalii 1350 Comes Romandiolae tenebatur solvere st-
pendiariis suis circa 80,000 Florenos auri, et non valens hoc facere,
pactum tale pepigit, videlicet quod concessit eis nomine pignoris, et
securitatis dictorum depariorum, Dominum Johannem de Pepulis de-
ceptum, et carceratum ut supra, et castrum St. Petri ad custodiam
dictorum stipendiariorum ; et fecit conduci D. Johannem ad dictum
castrum, promittens Comes illis stipendiariis, quod satisfaceret integre
eis usque per totum mensem Septembris pro X. et si sic non faceret,
ipse erat contentus licentiari eis libere Castrum praedictum, ac pere
sonam Domini Johannis, et quod de iis possent comsequi voluntatem
1psomm. Die 7. Augusu Dominus Mastinus de la Scala misit gentes
maximas armigerorum in subsidium D. Comitis Romandiolae in dee
structionem Dominorum Bononiae, quia dicti Domini Bononiae auxi-
lium dederant Dominis Mantvae contra Dominum Mastinum tempore
guérrae, quam exercuerat contra Mantuanos. Eodem mense cum D.
Comes Romandiolae carceribus inclusum teneret D. Johannem de Pe-
pulis fraode antedicta, petens ab eo dominationem civitatis Bononiae,
quae omnia praesciens Dominus Johannes Vicecomes Mediolani, et
pictate motus, ne dictas Comes civitatem Bononiae subverteret, in
aoxilium Dominorum Bononiae misit maximas quanumes genuum
equestrium et pedestrium. .

ERE f
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Eodem Millesimo et mense 1350. Nobilis miles D. Malatesta de
Arimino personaliter cum toto posse ivit m auziliom Dominoram Bo-
noniae, et similiter D. Ugohnus de Gonuga ex parte Dominorum
Mantoae, quoniam displicebat eis, quod tali fraude Cowitis Ruman-
diolac Domini Bononiae civitatem et alia amitterent. Existens carce~
ratus D. Johaones de Pepulis, Comes Romandiolae aggressus est oivi-
tatem Bononiam : quod sentien# Jacobus de Pepulis strenuns miles,
Dominus Bononiae, literas destinavit Domino Duci Guernerio, quod
ibl celeriter accedat cum societate ejus in defensione suae civilatis ; et

sic fecit.

Pag. 61, 1. 0. Eodem 1350, 27. mensis Augusn D. Johannes de

. Pepulis existens carceratus in Castro S. Petri, traxit pecta com slipens
diariis, quibus datas faerat pro 80,000 Florenis, quod ipse volebat sol-
were: eis dictam quantitatem denariorum, videlicet ad praesens Florenos
20,000 auri, et dimittere in ejus loco tres snos filios; residuum vero
volebat eis solvere per totam diem 6. mensis Septembris; et si hoc
non faceret, erat contentus amittere debere praedictos 20,000 Florenos,
et reverti carceribus personaliter, qui Forenses stipendiarii sic fecerunt,
et dimiserunt eum, et associaverunt usque locum securum, et applicuit
Bononiam, quem cives et alii cum maximo gaudio receperunt. Eodem
die D. Johannes praedictus tractaverat cum Capitaneo Rastelli Comitis
Romandiolag modum, quomodo D. Johannes cum gentibus suis posset
aggredi gentes Comitis, sperans capere tot de illis, et tales, quod exi-
geret filios suos de carceribus pro quantitate antedicta : quod pervenit
ad aures Comitis, et fecit illos detrahinari, et suspendi ad farcas,
Eodem mense cum D. Johannes de Pepulis audivisset tractatum aate-
dictum palam venisse, et illos fuisse mortuos, et videns spem suam
falsam, die Jovis g. Septembris recessit de Bononia, causa eundi Me-
diolanuom super territorio Mutinae cum 300 equeéstribus.

‘Pag. (63. Eodam Anuo (1350) Dominus Johannes des Pepulis,
Dominus Bononiae, videns se mpotenlem ad resistendom Comiti Ro-
mandiolae posse suo, et non valens exigere filios suos carceribus, tan-
quam desperatus ingressus est Mediolaoum, ibique tractavit cum D,
Archlepucopo Mediolani tradere sibi civitatem Bononiae pro certa
quantitate pecuniae, de quo demonstravit Archiepiscopus valde se con-
tentam: et his firmatis insimul, D. Johaones de Pepnlls redivit Bono-
niam. Post paucos dies Dom. Archiepiscopns misit Bononiam Do-
mioum Galeazium ejus nepotem cum circa 1000 eque.stnbns. Die 24.
mensis Octobris contra voluntatem “populi Bononiensis intravit Bono-
niam, ut ndlmplerentnr promissa, Tamen propter cives obviantes hec,
nou potait consequi usque ad 28, diem dicti mensis.” Tunc permisit

populus accipere Domino Galeazio dominium civitatis Bononiae.

Pag. 463. Aunno 1350. Die 26. Novembris D. Comes Roman-
diolae cum exercitn recessit Castro S. Petri, et ingressi sunt Budrium
districtus Bononiae ; alio die canalem Pegole transeantes illud, et per- .
gentes Terram Arzellatae, et castra metati sunt ibi. De mense De-
cembris Comes praedictus cum exercitu recesserunt de Arzellata propter
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famem, et redierunt Terram Budrii, deinde iveront Terram Civagi, et
- habuerunt eam per vim. Die 29. mensis Decembris D. Bermabos Vi-
cecomes Mediolani cum circa 600 equestribus equitaverunt versus Bo-
noniam. Tunc recessit de Bononia D. Galeazius ejus frater infirmus,
et ingressus est Mediolanum. Eodem millesimo, cum D. Comes Ro-
mandiolae antedictus in obsidione super districta Bononiae per ;. menses
stetisset, discordia maxima crevit inter D. Comitem et alios stipendia-
rios, quia’stipendiarii praedicti petebant ab eo pagas et denarios eorum,
quos consequi non poterant propter impotentiam Comitis; Ecclesia
vero verba multa offerebat, scilicet Dominus Papa, ad cujus petitionem
omuia exercuerat.” Accidit, quod quidam Theotonicus nomine Bro-
cardus cum aliis dicti exercitus tractaverunt cum Domino Bernabove
Vicecomite Domino Bononise restituere sibi duos filios Domini Jo-
hannis de Pepulis carceratos, si D. Bernabos solveret eis pagas, quas
recipere debebant a Comite, et etiam restituere sibi filium Domini
Jacobi carceratum de Pepulis, et Castrum S. Petri, de quibus omnibus -
fuit contentas D. Bernabos adimplere tali modo, quod ad praesens
volebat illis dare tertiam’ partem denariorum, deinde ad certum ter-
"minum tertiam partém, et sic de ultima; tamen si hoc non adimpleret,
amittebat primam tertiam partem; tunc D. Brocardas ivit Bononiam.
Anno 1351 de mense Martii Dominas Mastinus de la Scala con-
duxit Comitem Landum et Ducem Guarnerium ad ejus servitium, et
stipendia. Die 25. mensis Martii Comes Romandiolae applicuit Ferra-
riam, causa eundi Veropam ad parlamentum cum D. Mastino. . . . .
Eodem mense Martii D. Comes Romandiolae veniens de Verons tran-
sivit per Ferrariam, .et ivit Florentiam, deinde Avinionem.
Aano 1351 3. Junii Mastinus de la Scala clausit in extremis, et
sepultus honorifice. .

- Beleg 45,

E Petri Azarii Chronico gestorum in Lombardia, in Joanne
Archiepiscopo, p. 24.

1350. Dominus Galeaz cum illa maxima quantitate florenorum
Bononiam adivit, et cum glomerosa quantitate nobilium, peditum et
equitum Dominium Bononiae apprehendit pro ipso Domino Arcbiepis-
copo, non tanquam Archiepiscopo, sed Domino Joanne Vicecomite.
Cum praefato Domino Galeaz erat ille nobilis et magnanimus vir Phi-
lippinus de Gonzaga, Dominus Mantuae, qui otia non patiebatar, et
Dominus Gaspar Vicecomes primo, et tunc factus Potestas. Curavit
itaque \Dominus Galeas participato consilio turmam stipendiarioram
pracfati Marchionis (Romandiolae) lacerare, et curam adhibuit, quod
Ducem Guarnerium, qui de Apulia venerat, et eam Provinciam de-
struxerat, cum quantitate banderiarum suarum equestrium et etiam
aliarum cum magnis provisionibus datis ipsi Domino duci, certisque
comilivis equestribus ad stipendia Mediolani venire fecit, et Bononiam
intrare. O quantum illi negotio profuerat (thesaurus collectus in)